

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ЗАКОН

#### **О внесении изменений в Закон Владимирской области «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»**

**Принят Законодательным Собранием области**

**26 ноября 2014 года**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Владимирской области от 3 декабря 2004 года № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Владимирские ведомости, 2004, 15 декабря; 2005, 14 декабря; 2006, 14 июня; 2007, 10 января, 14 февраля, 12 декабря; 2008, 24 сентября, 12 ноября; 2009, 30 декабря; 2010, 6 ноября; 2011, 15 октября, 17 декабря; 2012, 16 июня, 15 декабря, 22 декабря; 2014, 11 января, 19 апреля, 16 августа) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 2 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

2) в части 7 статьи 5 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

3) в статье 6:

а) в части 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- школьного возраста: в первый и седьмой год обеспечения - 7932 рубля, во второй и восьмой - 5786 рублей, в третий и девятый - 7570 рублей, в четвертый и десятый - 5865 рублей, в пятый и одиннадцатый - 7610 рублей, в шестой - 6000 рублей;»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- дошкольного возраста: в первый и шестой год обеспечения - 5683 рубля, во второй - 5581 рубль, в третий - 5581 рубль, в четвертый - 5581 рубль, в пятый и седьмой - 5581 рубль.»;

в абзаце пятом слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

б) в части 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- обеспечиваются горячим питанием по нормам согласно приложению 1 к настоящему Закону или им выплачивается денежная компенсация на сумму 140 рублей в день в учебные дни, 154 рубля в день во время каникул и в выходные, праздничные дни;»;

в абзаце третьем слова «20860 рублей» заменить словами «21903 рубля»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- на питание - 140 рублей в день в учебные дни, 154 рубля в день во время каникул и в выходные, праздничные дни;»;

в абзаце шестом слова «20860 рублей» заменить словами «21903 рубля»;

в) абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:

«4. Расходы на оплату жилого помещения и коммунальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, производятся по месту их регистрации и фактического проживания по предъявленным счетам на оплату жилищно-коммунальных услуг в доле, приходящейся на одного ребенка от общей суммы затрат. При отсутствии центрального отопления на приобретение топлива выплачивается денежная компенсация в сумме 2371 рубль в год на каждого проживающего из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, но не более 4742 рублей на домовладение.»;

г) в абзаце первом части 4<sup>1</sup> слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

4) в статье 7:

а) в части 2 слова «постановлением Губернатора Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области»;

б) в части 3 слова «2922 рубля» заменить словами «3069 рублей»;

в) в части 6 цифры «35017» заменить цифрами «36768», слова «2922 рубля» заменить словами «3069 рублей»;

г) в части 11 цифры «365» заменить цифрами «384»;

д) в части 12 цифры «74» заменить цифрами «78»;

е) в части 15:

в абзаце первом цифры «6644» заменить цифрами «6977»;

в абзаце втором слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

ж) в абзаце первом части 15<sup>2</sup> цифры «12418» заменить цифрами «13039»;

з) в части 19 слова «по распоряжению Губернатора области» заменить словами «по распоряжению администрации области»;

и) в абзаце втором части 22 слова «постановлением Губернатора области» заменить словами «постановлением администрации области»;

5) в статье 8:

а) в абзаце втором части 1 слова «устанавливается Губернатором Владимирской области» заменить словами «устанавливается постановлением администрации области»;

б) в части 2 слова «установленном Губернатором Владимирской области» заменить словами «установленном постановлением администрации области»;

в) в части 3 слова «установленным Губернатором Владимирской области» заменить словами «установленным постановлением администрации области»;

г) в части 4 слова «устанавливается Губернатором Владимирской области» заменить словами «устанавливается постановлением администрации области»;

д) в части 6 слова «установленном Губернатором Владимирской области» заменить словами «установленном постановлением администрации области»;

б) в части 3 статьи 9 слова «постановлением Губернатора Владимирской области» заменить словами «постановлением администрации области».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

И.о. Губернатора  
Владимирской области

А.В. Коньшев

Владимир  
5 декабря 2014 г.  
№ 142-ОЗ